
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 267 del 09/04/2021

Oggetto: RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 52/2021 (DETERMINA 643/2020) EROGAZIONE 
ASSISTENZA  EDUCATIVA  PRESSO  LA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  SECONDO  GRADO 
TRAMITE L'EROGAZIONE DI VOUCHER ALLE FAMIGLIE. ANNO SCOLASTICO 2020- 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che  che con determinazione n. 643/2020 è stato assunto impegno di spesa a favore 
del ragazzo disabile  che frequenta la scuola secondaria di secondo grado  i cui dati sono riportati 
nell’allegato n. 1  riservato ai sensi del regolamento europeo 679/2016;

Vista la comunicazione dei genitori del  minore, come sopra identificato , agli atti dell’ufficio servizi 
sociali   nella quale si comunica che lo stesso al  rientro delle vacanze scolastiche natalizie ha 
cambiato istituto; 

Considerato: 

• che la cooperativa scelta dai genitori per l’erogazione del servizio, per problemi logistici non 
può attuare l'intervento educativo presso la nuova scuola; 

• che  la  scuola  scelta  dai  genitori  del   minore  provvederà  direttamente  ad  erogare 
l'assistenza  educativa  al  minore  e  che  il  Comune  di  Tradate,  provvederà  dietro 
rendicontazione a trasferire i fondi necessari; 

• che il nuovo  intervento è stato approvato dall’assistente sociale del Comune che segue  il  
ragazzo e che pertanto il servizio verrà garantito, per n. 10 ore settimanali, direttamente dal 
C.F.P.  dei  Salesiani di Arese; 

• che sull’impegno 52/2021 si è quindi realizzata una economia di € 4.200,00=

Dato atto che si è già provveduto ad assumere impegno di spesa di € 4.200,00 per il trasferimento 
dei fondi alla nuova scuola sul capitolo  104050533402/0 del bilancio 2021/2023 come approvato 
con delibera di CC 52/2020

Ritenuto  opportuno  provvedere  alla  riduzione  dell’impegno  n.  52/2021  assunto  con 
determinazione  n.  643/2021  per  l’importo  complessivo  di  €  4.200,00  assunto  al  capitolo 
104050331406/0  del  bilancio  di  previsione  2021/2023   come  approvato  con  delibera  di  CC 
52/2020; 

Visto:

Determ. n. 267 del 09/04/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52/2020  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione  2021/2023 e allegati di legge e s.m.i; 

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale.  3/2021  di  approvazione  del  Piano  esecutivo  di 
gestione (PEG) - piano della performance triennio 2021/2023 e s.m.i;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  23/2020  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta   la 
responsabilità del  settore Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di ridurre , per le motivazioni indicate in premessa, l'impegno di spesa 52/2021 assunto con 
determinazione  643/2020   al  capitolo.  104050331406/0  del  bilancio  di  previsione 
2021/2023 per l’importo di € 4.200,00=

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 267 del 09/04/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 927 / 2021

Esercizio 2021

S 104050331406 / 0 52 / 2021 Variazione Impegno 4.200,00 cambio istituto scolastico

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 267 del 09/04/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 927/2021

Oggetto:  RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 52/2021 ( DETERMINA 643/2020 ) 
EROGAZIONE ASSISTENZA EDUCATIVA PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA 
DI SECONDO GRADO TRAMITE L'EROGAZIONE DI VOUCHER ALLE 
FAMIGLIE. ANNO SCOLASTICO 2020- 2021. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/04/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


